
Nº DO EDITAL DATA DO EDITAL DATA DA PUBLICAÇÃO DOMPE DATA DA ABERTURA Nº DO PROCESSO OBJETO TIPO MODALIDADE SITUAÇÃO RESULTADO MARGEM DE PREFERÊNCIA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4036/2023-CPL/MP/PGJ-SRP 27/7/2023 27/7/2023 14/8/2023 2023.000822

Formação de registro de
preços para possível
aquisição de CADEIRAS
DE RODAS, para
estruturação/adequação 
das necessidades deste
Ministério 
Público/Procuradoria-Geral 
de Justiça, por um período
de 12 (doze) meses

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

VENDRAMINI COMÉRCIO E SERVIÇOS 
DE QUIPAMENTOS EIRELI - ME, 

inscrita no CNPJ: 20.515.304/0001-07, 
para o Item 1, no valor total de R$ 

101.640,00 (cento e um mil seiscentos e 
quarenta reais).

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.040/2023-CPL/MP/PGJ 6/10/2023 6/10/2023 26/10/2023 2022.016252

Contratação de empresa
para prestar serviços de
locação de veículos
automotores com o
fornecimento de
manutenção, limpeza,
seguro total e
quilometragem livre,
atendendo as
necessidades do Ministério
Público do Estado do
Amazonas, pelo período de
12 (doze) meses.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

RECHE GALDEANO & CIA LTDA., 
CNPJ Nº 08.713.403/0001-90, no valor 
de R$ 157.402,92 (cento e cinquenta e 

sete mil, quatrocentos e dois reais e 
noventa e dois centavos), em 

consonância com a Ata de realização do 
cotejo e demais documentações 

complementares

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.044/2023-CPL/MP/PGJ 22/11/2023 23/11/2023 7/12/2023 2023.010235

Formação de registro de
preços para a contratação
de empresa de engenharia
para, sob demanda,
prestar serviços de
manutenção predial
preventiva e/ou corretiva e
pequenas reformas com
fornecimento de materiais
e mão de obra, na forma
estabelecida em planilhas
de serviços e insumos
diversos descritos no
Sistema Nacional de
Pesquisa de Custos e
Índices da Construção Civil
- SINAPI, nas edificações
do Ministério Público do
Estado do Amazonas -
MPAM na capital e no
interior, por um período de 

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

FERNANDES CONSTRUÇÕES LTDA., 
CNPJ Nº 27.816.603/0001-12, no valor 

de R$1.921.500,00 (um milhão, 
novecentos e vinte e um mil e 

quinhentos reais)

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.045/2023-CPL/MP/PGJ 24/11/2023 24/11/2023 12/12/2023 2023.019193

Aquisição de carteiras
porta cédulas necessárias
para portar a identidade
funcional e outros
documentos dos Membros
do Ministério Público do
Estado do Amazonas

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

ETNI SOARES PEREIRA (NEW 
COMBAT), inscrita no CNPJ 

49.272.643/0001-83, no valor total de R$ 
35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos 

reais)

N/A

COMPETÊNCIA: ABRIL/2024
LICITAÇÕES  EM  GERAL (CONCLUÍDAS, FRACASSADAS, AGENDADAS E EM ANDAMENTO)

Página 1 de 7

https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16184-pe-4036-2023-cpl-mp-pgj-srp-cadeira-de-rodas
https://tinyurl.com/2023000822
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16435-pe-4040-2023-cpl-mp-pgj-locacao-de-veiculos-manaus
https://tinyurl.com/2022016252
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16556-pe-4044-2023-cpl-mp-pgj-srp-manutencao-predial-preventiva-corretiva-e-pequenas-reformas
https://tinyurl.com/2023010235
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16572-pe-4045-2023-cpl-mp-pgj-porta-cedulas
https://tinyurl.com/2023019193


PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.046/2023-CPL/MP/PGJ 29/11/2023 29/11/2023 19/12/2023 2023.014710

Aquisição de grupo
motogerador a diesel, com
instalação e
implementação completa,
incluindo automação,
transporte, treinamento
básico de operação e
verificações de rotina, a ser
instalado nas
dependências do Prédio
Administrativo da
Procuradoria Geral de
Justiça do Estado do
Amazonas - PGJ-AM,
localizado na Av. Coronel
Teixeira, 7995, Nova
Esperança, Manaus, 

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

STAR GREEN GERADORES LTDA, 
CNPJ 30.647.055/0001-59, no valor total 
de R$ 160.834,11 (cento e sessenta mil 
oitocentos e trinta e quatro reais e onze 

centavos);

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.047/2023-CPL/MP/PGJ 06/12/23 06/12/23 11/01/24 2022.010117

Aquisição de UNIFORMES
SOCIAIS (TERNOS) para
os servidores ocupantes do
cargo de Agentes de Apoio
- Motorista/Segurança do
Ministério Público do
Estado do Amazonas,
confeccionados sob
medida, descritos e
qualificados conforme as
especificações e as
condições constantes do
Edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

VIA SPEZIA COMÉRCIO DE ROUPAS E 
ACESSÓRIOS LTDA., inscrita no CNPJ 
nº 41.489.057/0001-83, no valor total de 

R$ 101.725,00 (cento e um mil 
setecentos e vinte e cinco reais)

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.048/2023-CPL/MP/PGJ 06/12/23 06/12/23 01/09/24 2023,015569

Formação de Ata de
Registro de Preços para
possível aquisição de
PLACAS DE
IDENTIFICAÇÃO de salas,
PLACAS INFORMATIVAS
e PLACAS DIRECIONAIS,
objetivando atender a
demanda do Ministério
Público do Estado do
Amazonas /Procuradoria-
Geral de Justiça, por um
período de 12 (doze)
meses

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

a) NINE PRO LTDA., CNPJ Nº 
11.040.644/0001-20; b) INFINITE 

COMUNICACAO VISUAL E 
CONSTRUCAO LTDA., CNPJ Nº 
09.391.365/0001-69; c) D´COLAR 

GRAFICA E ETIQUETAS LTDA, CNPJ 
Nº 16.640.717/0001-38; e d) 

JBCONSGRAF CONSTRUCOES E 
IMPRESSOES LTDA., CNPJ Nº 

24.698.829/0001-78

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.049/2023-CPL/MP/PGJ 13/12/23 14/12/23 10/01/24 2023,015478

formação de Ata de
Registro de Preços para
atender às futuras
demandas deste Ministério
Público do Amazonas,
referentes a prestação de
serviços gráficos,
reprografia, encadernação
e confecção de materiais
personalizados, por um
período de 12 (doze)
meses

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

TEIXEIRA IMPRESSAO DIGITAL E 
SOLUCOES GRAFICAS LTDA., CNPJ 
Nº 17.615.848/0001-28, no valor de: a) 
R$ 266.035,00 (duzentos e sessenta e 

seis mil trinta e cinco reais) para o 
GRUPO 1; b) R$ 38.520,00 (trinta e oito 

mil quinhentos e vinte reais) para o 
GRUPO 2; c) R$ 426.660,00 

(quatrocentos e vinte e seis mil 
seiscentos e sessenta reais) para o 

GRUPO 3; d) R$ 6.400,00 (seis mil e 
quatrocentos reais)  para o GRUPO 4; e 
A DE CASTRO AMORA LTDA., CNPJ 

Nº. 21.540.360/0001-56, no valor de: e) 
R$ 12.100,00 (doze mil e cem reais) 

para o GRUPO 5; f) R$ 36.890,00 (trinta 
e seis mil oitocentos e noventa reais) 
para o GRUPO 6 e g) R$ 14.125,00 

(quatorze mil cento e vinte e cinco reais) 
para o GRUPO 9;

N/A

Página 2 de 7

https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16574-pe-4046-2023-cpl-mp-pgj-aquisicao-de-motogerador
https://tinyurl.com/2023014710
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16594-pregao-eletronico-n-4-047-2023-cpl-mp-pgj-uniformes-sociais-ternos
https://tinyurl.com/SEI2022010117
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16599-pe-4048-2023-cpl-mp-pgj-placas-de-identificacao
https://tinyurl.com/2023015569
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16614-pe-4049-2023-cpl-mp-pgj-srp-servicos-graficos-reprografia-encadernacao-e-confeccao-de-materiais-personalizados
https://mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16614-pe-4049-2023-cpl-mp-pgj-srp-servicos-graficos-reprografia-encadernacao-e-confeccao-de-materiais-personalizados


PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.050/2023-CPL/MP/PGJ 06/12/23 06/12/23 11/01/24 2023,002728

Formação de registro de
preços visando eventual
aquisição de equipamento
de segurança (coletes de
proteção balística - modelo
dissimulado), com
capacidade contra
perfuração de projéteis de
armas de fogo, com nível III-
A de proteção, para
atender às necessidades
da Procuradoria-Geral de
Justiça/MPAM, por um
período de 12 (doze)
meses

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Licitação 
Cancelada Cancelada N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.051/2023-CPL/MP/PGJ 07/12/23 07/12/23 12/01/24 2023,000129

Aquisição de veículos
automotores novos (zero
quilômetro) para transporte
de cargas e passageiros, a
fim de atender às
necessidades desta
Procuradoria-Geral de
Justiça / Ministério Público
do Estado do Amazonas

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

a) ALVES E AMORIM COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA., CNPJ Nº 

10.638.915/0001-80, para o Item 1, no 
valor total de R$ 282.400,00 (duzentos e 
oitenta e dois mil e quatrocentos reais) e 
Item 4, no valor total de R$ 228.000,00 

(duzentos e vinte e oito mil reais); b) 
RODA BRASIL COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA., CNPJ 
15.332.890/0001-06, para o Item 2, no 

valor total de R$ 309.000,00 (trezentos e 
nove mil reais);  e c) MANUPA 

COMÉRCIO E EXPORTAÇÃO E 
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E 
VEÍCULOS ADAPTADOS EIRELI, CNPJ 

03.093.776/0004-34 para o Item 3, no 
valor total de R$ 380.000,00 (trezentos e 
oitenta mil reais), em consonância com a 

Ata de realização do cotejo e demais 
documentações complementares;

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.052/2023-CPL/MP/PGJ 22/12/23 22/12/23 15/01/24 2023.010953

Aquisição de subscrição de
LICENÇA DE USO DA
PLATAFORMA DE
SOFTWARES 
MICROSOFT 365, pelo
período de 36 (trinta e seis)
meses, com suporte
técnico, incluindo serviço
de migração da plataforma
local e de treinamento, na
modalidade EAS
(Enterprise Agreement
Subscription), visando
atender as necessidades
da Procuradoria-Geral de
Justiça do Estado do
Amazonas.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída Licitação fracassada N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.053/2023-CPL/MP/PGJ 27/12/23 27/12/23 16/01/24 2.023.009.971

Registro de preços, para
eventual fornecimento de
equipamentos para rede
lógica de dados: Switchs,
APs (Access Point),
Transceivers e Appliance,
com garantia e assistência
técnica, visando atender as
demandas das unidades
integrantes do Ministério
Público do Estado do
Amazonas, Procuradoria-
Geral de Justiça, por um
período de 12 (doze)
meses.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

P A R FRANCA ENGENHARIA, inscrita 
no CNPJ (MF) Nº 46.756.549/0001-01, 
no valor total de R$ 1.502.481,80 (um 

milhão, quinhentos e dois mil 
quatrocentos e oitenta e um reais e 

oitenta centavos)

N/A

Página 3 de 7

https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16597-pe-4050-2023-cpl-mp-pgj-srp-coletes-balisticos
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16601-pe-4051-2023-cpl-mp-pgj-aquisicao-de-epis-para-motociclistas
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16627-pe-4052-2023-cpl-mp-pgj-licenca-de-uso-softwares-microsoft-365
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16638-pe-4053-2023-cpl-mp-pgj-srp-switchs-aps-access-point-transceivers-e-appliance


PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.054/2023-CPL/MP/PGJ 27/12/23 27/12/23 22/01/24 2023.023403

Contratação de empresa
especializada para
fornecimento de licença da
solução do sistema de
comunicação PABX com
tecnologia VoIP,
denominado 3CX, pelo
período de 36 (trinta e seis)
meses, incluindo
capacitação, suporte
técnico e garantia, visando
atender as necessidades
do Ministério Público do
Estado do Amazonas
(MPAM).

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída Licitação fracassada N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.055/2023-CPL/MP/PGJ 27/12/23 27/12/23 23/01/24 2023.023386

Formação de registro de
preços para contratação de
empresa especializada
para fornecimento de
licenças de uso do
software Microsoft
Windows Server
Datacenter com Software
Assurance, além de CALs
de dispositivo, pelo período
de 36 (trinta e seis) meses,
com suporte técnico, na
modalidade EAS
(Enterprise Agreement
Subscription), de acordo
com as condições
constantes deste termo,
visando suprir as
necessidades do Ministério
Público do Amazonas 

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

BRASOFTWARE INFORMÁTICA LTDA., 
CNPJ: 57.142.978/0001-05, para o 

Grupo 1 (Itens 1 e 2) - no valor total de 
R$ 922.739,00 (novecentos e vinte e 

dois mil setecentos e trinta e nove reais)

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.056/2023-CPL/MP/PGJ 27/12/23 27/12/23 24/01/24 2023.018577

Contratação de empresa
especializada para
prestação de serviços de
manutenção preventiva e
fornecimento e substituição
dos bancos de baterias dos
nobreaks de grande porte
instalados no Datacenter
do MINISTÉRIO PUBLICO
DO ESTADO DO
AMAZONAS, com garantia
e assistência técnica de 12
(doze) meses.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

JK ENERGIA LTDA., inscrita no CNPJ 
sob n.º 08.847.656/0001-56, no valor 

total de R$9.868,00 (nove mil, oitocentos 
e sessenta e oito reais)

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.057/2023-CPL/MP/PGJ 27/12/23 27/12/23 25/01/24 2023.012490

Contratação de empresa
especializada na prestação
de Serviço Telefônico Fixo
Comutado –
STFC e Serviço de
Comunicação Multimídia -
SCM, nas
modalidades local, 
discagem direta gratuita
(DDG) utilizando o prefixo
0800, longa distância
nacional (intra-regional e
inter-regional) e
internacional, por prazo
de 24 (vinte e quatro)
meses para atender as
unidades da Procuradoria-
Geral de Justiça do
Amazonas – PGJ/AM

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

FIOS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
LTDA., inscrita no CNPJ sob n.º 

25.125.064/0001-40, no valor total de 
R$284.499,28 (duzentos e oitenta e 
quatro mil, quatrocentos e noventa e 
nove reais e vinte e oito centavos)

N/A

Página 4 de 7

https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16633-pe-4054-2023-cpl-mp-pgj-sistema-de-comunicacao-pabx-com-tecnologia-voip
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16634-pe-4055-2023-cpl-mp-pgj-srp-microsoft-windows-server-datacenter-com-software-assurance
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16629-pe-4056-2023-cpl-mp-pgj-srp-manutencao-preventiva-fornecimento-e-substituicao-dos-bancos-de-baterias-de-nobreaks
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16630-pe-4057-2023-cpl-mp-pgj-srp-servico-telefonico-fixo-comutado-stfc-e-servico-de-comunicacao-multimidia-scm


PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.058/2023-CPL/MP/PGJ 27/12/23 27/12/23 05/02/24 2023.004478

Formação de registro de
Preços para prestação de
serviços de conectividade a 
internet, via sátelite, para
as Promotorias de Justiça
do Interior do Estado do
Amazonas, contemplando
o fornecimento de
equipamentos, instalação,
operação, manutenção e
gerência proativa dos
serviços contratados, pelo
período de 24 (vinte e
quatro) meses, conforme
especificações técnicas.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Licitação em 
andamento Em fase recursal. N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.059/2023-CPL/MP/PGJ 27/12/23 27/12/23 08/02/24 2023.021304

Contratação de empresa
especializada na prestação
de serviços de provimento
de circuitos terrestres de
transmissão de dados
ponto a ponto entre a Sede
da Procuradoria-Geral de
Justiça do Estado do
Amazonas e suas
Unidades Jurisdicionais do
Interior do Estado do
Amazonas, contemplando
o fornecimento de
equipamentos, instalação,
operação, manutenção e
gerência proativa dos
serviços contratados, pelo
período de 24 (vinte e
quatro) meses, conforme
as especificações e as
condições constantes
deste Edital e anexos.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

FACHINELI COMUNICACAO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 08.804.362/0001-47, 
para os Itens 1 e 2, no valor total de R$ 
4.142.560,00 (quatro milhões, cento e 

quarenta e dois mil quinhentos e 
sessenta reais)

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.060/2023-CPL/MP/PGJ 27/12/23 27/12/23 09/02/24 2023.022637

Contratação de pessoa
jurídica especializada para
prestação de serviços de
intermediação de estágio
para a PROCURADORIA
GERAL DE JUSTIÇA/
MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAZONAS

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Suspensa Licitação suspensa para ajuste do 

Termo de Referência N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.001/2024-CPL/MP/PGJ 15/01/2024 15/01/2024 02/01/24 2023,026819

Contratação de empresa
especializada para
fornecimento e instalação
de sistema de sonorização
e vídeo no Plenário
Trindade, situado nas
dependências do Prédio-
sede da Procuradoria-
Geral de Justiça do Estado
do Amazonas - PGJ-AM,
localizado na Av. Coronel
Teixeira, 7995, Nova
Esperança, Manaus,
Amazonas.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

A S PINTO, CNPJ 22.865.751/0001-03, 
no valor Global de R$ 594.900,00 

(quinhentos e noventa e quatro mil e 
novecentos reais);

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.002/2024-CPL/MP/PGJ 19/02/24 19/02/24 01/03/24 2023.000300

Registro de preços, para
eventual aquisição
de equipamentos, materiais 
e ferramentas de
informática para atividades
de manutenção
e suporte, objetivando 
atender às demandas
desta Procuradoria-Geral
de Justiça do Estado do
Amazonas, pelo período de
12 (doze) meses

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Licitação em 
andamento Em andamento N/A

Página 5 de 7

https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16635-pe-4058-2023-cpl-mp-pgj-srp-conectividade-a-internet-via-satelite-para-as-promotorias-de-justica-do-interior
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16637-pe-4059-2023-cpl-mp-pgj-srp-circuitos-terrestres-de-transmissao-de-dados-ponto-a-ponto-entre-a-sede-da-procuradoria-geral-de-justica-do-estado-do-amazonas-e-suas-unidades-jurisdicionais-do-interior
https://www.mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16636-pe-4060-2023-cpl-mp-pgj-intermediacao-de-estagio
https://mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16654-pe-94001-2024-cpl-mp-pgj-contratacao-de-empresa-especializada-para-fornecimento-e-instalacao-de-sistema-de-sonorizacao-e-video-no-plenario-trindade
https://mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16714-pregao-eletronico-n-94-002-2024-cpl-mp-pgj


PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.003/2024-CPL/MP/PGJ 14/03/24 14/03/24 02/04/24 2024.003818

Contratação de empresa
especializada para realizar
a montagem de
infraestrutura necessária
para instalação dos grupos
geradores de energia
auxiliar destinados a
atender as necessidades
do Prédio Sede e do
Auditório Carlos Alberto
Bandeira de Araújo.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico Concluída

B. M. J. COMERCIAL E SERVICOS 
LTDA, CNPJ 84.544.469/0001-81, no 

valor Global de R$ 230.000,00 (duzentos 
e trinta mil reais);

N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.004/2024-CPL/MP/PGJ 25/03/24 25/03/24 12/04/24 2.023.026.190

Registro de preços, para
eventual aquisição de
materiais de expediente e
correlatos, com o propósito
de reabastecer o acervo da
Seção de Almoxarifado,
visando à satisfação das
necessidades operacionais
das diversas unidades da
Procuradoria-Geral de
Justiça do Estado do
Amazonas, tanto na capital
quanto no interior, por um
período de 12 (doze)
meses.

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Licitação em 
andamento Em andamento N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.005/2024-CPL/MP/PGJ 27/03/24 01/04/24 19/04/24 2023.027112

Registro de preços, para
eventual aquisição de
mobiliário em geral com
garantia de no mínimo 60
(sessenta) meses, para
atender às necessidades
da Procuradoria-Geral de
Justiça do Estado do
Amazonas, por um período
de 12 (doze) meses

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Licitação em 
andamento Em andamento N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.006/2024-CPL/MP/PGJ 02/04/24 02/04/24 17/04/24 2023.027190

Formação de ata de
registro de preços
destinada à aquisição de
eletrodomésticos e
mobiliário específico de
cozinha, os quais serão
disponibilizados pelo
Patrimônio, com o
propósito de assegurar a
excelência no atendimento
das necessidades
demandadas pelo
Ministério Público do
Estado do Amazonas

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Licitação em 
andamento Em andamento N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.007/2024-CPL/MP/PGJ 24/04/24 24/04/24 09/05/24 2023.024600

Formação de ata de
registro de preços para
eventual aquisição e
instalação de
condicionadores de ar e
máquinas de gelo, com
garantia de no mínimo 12
(doze) meses, para atender 
às necessidades da
Procuradoria-Geral de
Justiça do Estado do
Amazonas

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Licitação 
Agendada Agendada N/A

Página 6 de 7

https://mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16787-pe-94003-2024-cpl-mp-pgj-interligacao-dos-grupos-geradores-de-energia-auxiliar
https://mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16819-pe-94004-2024-cpl-mp-pgj-srp-materiais-de-expediente
https://mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16614-pe-4049-2023-cpl-mp-pgj-srp-servicos-graficos-reprografia-encadernacao-e-confeccao-de-materiais-personalizados
https://mpam.mp.br/servicos/licitacoes/licitacoes-em-andamento/47-licitacoes/pregao-eletronico-em-andamento/16831-pe-94006-2024-cpl-mp-pgj-srp-eletrodomesticos-e-mobiliario
https://tinyurl.com/pe94007-2024


PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.008/2024-CPL/MP/PGJ 18/04/24 18/04/24 07/05/24 2023.028491

Contratação de empresa
especializada para
prestação de serviços de
gerenciamento das
informações, 
compreendendo serviços
de clipping digital,
monitoramento eletrônico
de notícias veiculadas em
todas as plataformas
usadas por veículos de
comunicação, com
rastreamento 24 (vinte e
quatro) horas, mailing de
toda a mídia local e
nacional, CRM (Customer
Relationship Management
ou Gestão de
Relacionamento com o
Cliente) e distribuidor de e-
mails, por um período de 

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Licitação 
Agendada Agendada N/A

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 94.009/2024-CPL/MP/PGJ 24/04/24 24/04/24 13/05/24 2024.003812

Contratação de empresa
especializada para
prestação de serviços de
operação técnica (com
gravação e transmissão
simultânea via canal na
internet) e manutenção
preventiva e corretiva (com
eventual fornecimento de
peças) para os sistemas de
áudio e vídeo do Plenário
Antônio Alexandre Pereira
Trindade, localizado no
Prédio-Sede do Ministério
do Estado do Amazonas,
por um período de 12 

Menor 
Preço

Pregão 
Eletrônico

Licitação 
Agendada Agendada N/A

Fonte: Comissão Permanente de Licitação – CPL
Data da última atualização: 15/5/2024
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8666/93; Lei n° 10520/2002; Lei Complementar nº 101/2000, art. 48-A, I, e Lei nº 12.527, art. 8°, §1°, IV; Lei 14.133/21; Decreto n° 5450/2005; Resolução CNMP n° 86/2012, art. 5°, inciso II, alíneas “a” a “d”.

Editais disponiveis em http://www.mpam.mp.br/index.php/servicos-sp-261893274/licitacoes

Página 7 de 7

https://tinyurl.com/pe94008-2024
https://tinyurl.com/pe94009-2024

	04-2024

